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زنده یاد سیروس گرجستانی از 
فردا ساعت 20، با تکرار سریال 
»شهریار« اثــر کمال تبریزی به 
شبکه آی فیلم می آید. او در این 
مجموعه محصول سال 84، نقش 

دوران میان سالی و پیری شهریار و اردشیر رستمی 
نیز نقش جوانی این شاعر را بازی کرده است.

پژمان جمشیدی هم اکنون با 
دو فیلم و سریال، همزمان در 
سینما و تلویزیون حضور دارد. 
ساخته  »بخارست«  کمدی  او 
مسعود اطیابی را در حال اکران 

دارد و با تکرار سریال »زیرخاکی« ساخته جلیل 
سامان نیز در شبکه آی  فیلم دیده می شود.

حسین رفیعی در شب یلدا ویژه 
برنامه مسابقه »پنج ستاره« را 
اجرا خواهد کرد. فصل جدید 
این مسابقه با شرکت خانواده ها 
از اوایل آذرماه روی آنتن رفته 
و به مناسبت شب یلدا، به صورت ویژه با حضور 
هنرمندان و چهره های ورزشی پخش خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

ــا  روزه ــن  ای میرباقری  داوود 
ــان، مــشــغــول  ــتـ ــسـ ــنـ در ارمـ
تصویربرداری مجموعه »سلمان 
فارسی« اســت. فصل بیزانس 
کشور  ایـــن  در  مجموعه  ایـــن 
جلوی دوربین رفته و پس از پایان این فصل، تولید 
»سلمان فارسی« در ایران از سر گرفته خواهد شد.

آرش آصفی از ســوم دی  مــاه با 
سریال »تمام رخ« ساخته محمود 
معظمی در شبکه 3 حضور دارد. 
این مجموعه به عنوان فصل دوم 
سریال »سرجوخه« تولید شده 

است. آصفی در »تمام رخ« نیز مانند »سرجوخه«، 
نقش یک مامور امنیتی را برعهده دارد.

تلویزیون

سینمای ایران روزهای بحرانی را می گذراند؛ 
روزهایی که هر سئانس نمایش فیلم در ایران 
به صورت میانگین 5 نفر را میزبانی می کند و 
شکست اغلب فیلم ها حتی پیش از اکران نیز 
قطعی است. البته که شاید نخستین راه حل این 
مشکل، کاهش جدی بهای بلیت سینما باشد، 
اما در چنین شرایطی که بسیاری از سینماگران 
علاقه ای به اکران فیلم خود ندارند، شاید بتوان 
با اختصاص فیلم های پرمخاطب هم سینما را 
نجات داد. در گزارش پیش رو، 5 دسته از آثاری 
که می توانند به یاری گیشه امروز سینمای ایران 

بیایند، مرور شده است.

کمدی ها	 
طبعاً نخستین انتخاب برای بازگشت رونق به 

گیشه سینما، فیلم های کمدی هستند. 
مــدتــی پــیــش نــیــز در پــاســخ به 
درخــواســت سینماداران برای 

پرمخاطب،  فیلم های  نمایش 
»بخارست« روی پرده رفت که 

ــروش مناسبی  اگــر چه ف
ــا انــفــجــار  ــ داشـــــت، ام

مدنظر  کــه  را  گیشه 
بـــــود، رقــــم نـــزد. 

تجربه ثابت کرده 
ایرانی  مخاطب 
همواره  سینما 
کمدی های  از 

مـــوقـــعـــیـــت 
اســتــقــبــال 
مــی کــنــد و 

فیلم  بــهــتــریــن 
سازان در چنین 

هــادی  منوچهر  مثل  چهره هایی  شرایطی، 
سازنده »من سالوادور نیستم« و »آینه بغل«، 
»بارکد«  و  »مطرب«  سازنده  کیایی  مصطفی 
و سعید سهیلی سازنده سری »گشت ارشاد« 
هستند. در سال های اخیر اما مسعود اطیابی 
روی بورس است که با دو قسمت »تگزاس« و 
»انــفــرادی« گیشه را ترکاند و سال گذشته با 
»دینامیت« رسما سینمای ایران را احیا کرد؛ اگر 
چه این بار »بخارست« او به اندازه کافی کارگر 
واقــع نشد و سینماها هنوز شرایطی بحرانی 
ــد. در این شرایط آثــاری مثل »ملاقات با  دارن
جادوگر« ساخته حمید بهرامیان، »خط استوا« 
اثر اصغر نعیمی و »گیج گاه« به کارگردانی عادل 
تبریزی اصلی ترین نامزدهای اکران برای نجات 

گیشه سال 1401 سینمای ایران  هستند.

محبوب  های فجر	 
به جز ژانــر کمدی که فیلم های آن معمولا با 
استقبال مخاطبان سینماروی ایرانی مواجه 
می شود ، در سایر ژانرها چنین شرایطی برقرار 
نیست. بهترین ویترین داخلی برای 
ــران، همان جشنواره  سینمای ای
با  فیلم فجر اســت که همه  ساله 
برگزاری آن، شماری از فیلم های 
غیرکمدی به قدری توجهات را جلب 
می کنند و کنجکاوی ها را برمی انگیزند 
که می توان روی فروش بالای آن ها در طول 
سال حساب کرد. نکته منفی در این میان، 
اکران اغلب فیلم هایی از این قبیل در نیمه 
نخست سال 1401 است؛ فیلم هایی مثل 
»عــلــف زار«، »تی تی«، »ابلق«، »موقعیت 
ــت« و »روز صفر« که  ــس مــهــدی«، »دوزی
بعضی از جشنواره فجر 
سی وهشتم دپــو شده 
ــن حال  بــودنــد. بــا ای
ــل دو  ــداق هــنــوز ح
مـــورد وجـــود دارد 

که می توان به پرفروش شــدن آن هــا امیدوار 
بود: »ملاقات خصوصی« ساخته امید شمس 
اثر سیدرضا میرکریمی که  و »نگهبان شب« 
هردو در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شدند و تا روز حذف سیمرغ مردمی جشنواره، 

از بالانشینان آرای مردمی بودند.

توقیفی ها	 
قابل  جذابیت  از  هــمــواره  توقیفی  فیلم های 
ایــرانــی  سینماروی  مخاطب  بـــرای  توجهی 
برخوردار بوده؛ نمونه بارز آن »مارمولک« که بعد 
از پایین آمدن از پرده، به شکل زیرزمینی بسیار 
دیده شد. امروز نیز که شمار فیلم های توقیفی 
دپوشده، بیش از انگشتان دو دست است، شاید 
بتوان با اندک اصلاحاتی  و با نمایش آثاری مثل 
»شیشلیک«، »قاتل و وحشی« و »برادران لیلا« 
کمک کرد سینمای ایران نفسی بکشد. به ویژه 
حالا که با ساخت مستند »برزخی ها« توسط 
سازمان اوج و پخش »مارمولک« از صداوسیما، 
به نظر می رسد بخشی از جریان فرهنگی مسلط 
داخلی، بر خلاف تصور اولیه، شاید به توقیف 
فیلم های سینمایی کم وبیش بی میل شده و آن 
را راهکار ایده آلی برای کم کردن آسیب های این 
آثار نمی داند، می توان به رفع توقیف بسیاری از 

فیلم ها امیدوار بود.

خارجی ها	 
ــازه  ــر شــرایــط تــحــریــم، کــپــی رایــت و... اج اگ
بدهد، می توان به فیلم خارجی هم فکر کرد. 
اگرچه آخرین تجربه اکــران فیلم خارجی در 
ــران که نخستین تجربه پس از سال ها هم  ای
فیلم  و  نبود  خوبی  تجربه  می شد،  محسوب 
هندی »خیزش، غرش، آتش« با وجود موفقیت 
فــوق الــعــاده در گیشه هند و حتی جهان، در 
ــران کمتر از 100 میلیون تومان فروخت،  ای
می توانند  همچنان  خــارجــی  فیلم های  ــا  ام
گزینه هایی مناسب برای خروج سینمای ایران 
از بحران باشند. طبعاً شرط نخست آن، جذابیت 
بــالای فیلم بــرای مخاطبان است که این مهم 
حاصل  جهان  سینمای  ستاره های  حضور  با 
می شود. با این حال مخاطب سینمارو همواره  
به ممیزی های اثر، بی اعتماد است که باید برای 
آن چاره ای اندیشید؛ به طور مثال می توان سراغ 
ژانر وحشت یا جنگی رفت که بنا به ماهیت خود 
کمترین صحنه های غیراخلاقی را داراســت. 
به طور مثال در سال 2022 فیلم هایی مانند 
»در جبهه غرب خبری نیست« محصول آلمان،  
آمریکا و انگلیس ، »اعلام وضعیت اضطراری« 
محصول کره جنوبی، »سیزده جان« محصول 
انگلیس، »تک تیراندازان« محصول چین و... 
را می توان برشمرد که در عین جذابیت برای 

تماشاگران کشورمان، نیاز چندانی به ممیزی 
ندارند.

پویانمایی ها	 
این ظرفیت امسال برای نخستین بار به معنای 
واقعی کلمه به چشم همه آمد؛ وقتی با اکران 
»پسر دلفینی« محصول استودیوی اسکای فریم 
و »لوپتو« محصول استودیوی فراسوی ابعاد، 
می تواند  هــم  ایـــران  سینمای  شــد  مشخص 
باشد  داشته  سینمایی  بلند  پویانمایی های 
که با آثار معمول سینمای جهان رقابت کند و 
حتی کم نیاورد. این دو پویانمایی امسال خوب 
فروختند. نکته مهم آن که به علت نوع مخاطب 
این آثار، اتفاقات 3 ماه اخیر کشور کمترین تأثیر 
را روی مخاطب این آثار  گذاشت و می توان گفت 
پویانمایی های بلند سینمایی که برای مخاطب 
کودک و نوجوان تولید می شوند، عملًا از این 
حواشی به  دورهستند. از این آثار کمتر اخباری 
منتشر شده، اما لااقل روی جذابیت یک مورد 
می توان مطمئن بــود: »بچه زرنــگ« محصول 
استودیوی هنر پویا که پیش از این »شاهزاده 
روم« و »فیلشاه« را ساخته است. »دنیای کیف ها« 
نیز از جمله آثــاری است که هیچ گاه به اکران 
عمومی نرسیده و روشن نیست چقدر ظرفیت 

پرفروش شدن داشته باشد.

پایانمنطقیقصهقاتل»خونسرد«
سریال پلیسی و جنایی نمایش خانگی با بازی امیر آقایی و شهرام حقیقت دوست، چه کیفیتی داشت و چگونه به پایان رسید؟

ــرداد امسال، انتشار سریال جنایی  ــر م اواخ
»خون سرد« به کارگردانی امیرحسین ترابی 
در نمایش خانگی آغــاز شــد و دیـــروز پــس از 
18 قسمت، این مجموعه به پایان راه رسید. 
»خون سرد« قصه یک پزشک قانونی را روایت 
می کرد که گذشته پر رنج او، از این شخصیت 
یــک قــاتــل بــی رحــم ساخته بـــود. اشتراکات 
»خــون ســرد« با سریال آمریکایی »دکستر« و 
اتفاقاتی که در ابتدای قصه رخ داد، باعث شد 
مخاطب از همان شروع قصه در جریان هویت 
واقعی »کسری« قرار بگیرد و در ادامــه شاهد 
شیوه انجام قتل ها توسط او و جزئیات زندگی 
شخصی اش باشد. »خون سرد« مسیر روایت 
این قصه را چگونه طی کرد و با چه کیفیتی به 

پایان رسید؟

قصه پرکشش و همراهی برانگیز	 
سریال »خون سرد« با گره های جذابی آغاز شد 

و به واسطه ابهام هایی که ایجاد کرد، موفق شد 
مخاطب را با قصه همراه کند. شیوه های خاص 
»کسری« در به دام انداختن مجرمان و قتل 
آن ها، تلاش »امیرعلی« به عنوان پلیس قصه 
برای شناسایی او و پرونده هایی که در سریال 
به آن ها پرداخته شد، کشش لازم برای دنبال 
کردن قصه را در تماشاگر ایجاد می کرد. هر 
چند نبود پیچیدگی لازم در بعضی بخش های 
داستان، مطابق انتظارات مخاطب نبود، اما در 
مجموع »خون سرد« توانست با روایت قصه در 
فضایی دلهره آور و معمایی، مخاطب را تا انتها 
با خود همراه کند. گروه بازیگران این مجموعه 
امیر آقایی، سارا رسول زاده و نیما شعبان نژاد 
بازی خوبی در سریال داشتند، اما ستاره اصلی 
»خون سرد« شهرام حقیقت دوست بود که با 
ایفای نقش پلیس باهوش و جدی قصه، حضور 
متفاوتی در سریال داشت و توجهات را به خود 
معطوف کرد. سارا بهرامی که پیش از این در 
سریال پلیسی »حرفه ای« حضور موفقی داشت، 
اما در »خون سرد« نتوانست دیوانگی و نترس 
بــودن کاراکتر »رعنا« را به صــورت باورپذیر و 

طبیعی به نمایش بگذارد.

پایان تغییریافته و قابل قبول	 
با توجه به اتفاقاتی که در قسمت های پایانی 
»خون سرد« رخ داد، می توان گفت پایان بندی 
سریال منطقی بود. تقریبا از اواسط قصه دیدیم 
که شخصیت »کسری« مرتکب چند خطا شد و 
»امیرعلی« قدم به قدم به او نزدیک تر می شد، 
بنابراین سرنوشتش در پایان »خون سرد« برای 
امیرحسین  بــود. پیشتر  مخاطب قابل قبول 
ترابی به خراسان گفته بود که پایان مورد علاقه 
خودش دچار ممیزی شده و تغییر کرده است. 
معلوم نیست این ممیزی مربوط به سرنوشت 
»کسری« بوده یا خیر، اما در هر صورت وقتی 
اتفاقات »خــون ســرد« را کنار هم می چینیم، 
پایان بندی فعلی سریال دور از ذهن نیست و 
از سوی مخاطب پذیرفته می شود. برخلاف 
»کسری«، ماجرای مربوط به دایــی خانواده 
ــای او که در قسمت های قبلی  و افشای رازه
زمینه اش چیده شده بــود، غافلگیری خوبی 

برای پایان سریال محسوب می شد. در قسمت 
ــر »خــون ســرد«، همه مــاجــراهــای قصه به  آخ
سرانجام رسیدند و ابهامات مخاطب نیز روشن 
شد. نمای پایانی قسمت 18، می تواند شروع 
تازه ای برای این قصه باشد، اما به نظر می رسد 
شخصیت »رعنا« جایگزین چندان جذابی برای 

»کسری« نیست؛ چرا که جایگاه این کاراکتر، 
چهره ای که از خود به نمایش گذاشته، هوش 
و ویژگی های شخصیتی او با »کسری« قابل 
مقایسه نیست. همان طور که اشاره کردیم سارا 
بهرامی نیز در مقام بازیگر این نقش، کمکی به 

جذابیت شخصیت نکرد.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان

 ساخت روایت سریالی 
از سرقت از صندوق امانات بانک ملی

اولیه  مرکز سیمافیلم در حــال بررسی طــرح 
از صندوق  با ماجرای سرقت  سریالی مرتبط 

امانات بانک ملی است.
به گزارش مهر، یکی از سریال های پلیسی که این 
روزها مراحل تصویب طرح را می گذراند سریالی 
مربوط به ماجرای سرقت صندوق امانات بانک 
ملی است که در سیمافیلم مراحل مدنظر را طی 
می کند. هنوز کارگردان این سریال مشخص 

نیست.
بعد از تعطیلات نیمه خردادماه امسال بود که 
ماجرای سرقت از بانک ملی به یک باره در صدر 
اخبار قرار گرفت. تعدادی از سارقان با استفاده 
از فرصت تعطیلات از ساختمان مجاور وارد شعبه 
ممتاز بانک ملی واقع در خیابان انقلاب رو به روی 
دانشگاه تهران شده بودند و حدود 250 عدد از 
صندوق های امانات را باز کرده و اموال داخل این 
صندوق ها را به سرقت برده بودند. پلیس بعد از 
48 ساعت توانست سارقان این ماجرا را دستگیر 
کند و حالا قرار است این ماجرای واقعی به پرونده 

یک سریال پلیسی در تلویزیون بدل شود.
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